DECRETO Nº 352, DE 03 DE AGOSTO DE 2020.

Dispõe sobre a criação da Comissão de Avaliação e

Satisfação do Usuário, nomeia os respectivos membros e

dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado

de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica criada a Comissão de Avaliação e Satisfação do Usuário, com o

objetivo de avaliar a satisfação dos usuários dos serviços públicos delegados do município de

Sorriso.

Art. 2º A Comissão de que trata o caput será composta pelos membros

representantes das entidades a seguir nominados:

Secretaria Mun. de Administração – Estevam Calvo Hungaro Filho

Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Mun. de Sorriso –

AGER – Gilmar Ribas de Campos

PROCON Municipal – Robson Alexandre de Moura

Comitê Hídrico – Elso Rodrigues

Ministério Público – Marcio Florestan Berestinas ou representante por ele

indicado

Câmara Municipal de Sorriso – Claudio Oliveira

Ouvidoria Municipal – Gilson De Bona

Os presidentes de bairros e a Casa dos Conselhos – Karoline Vasconcelos

Matos

Controladoria Municipal – Laércio Costa Garcia

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento – Samuel Santos Silva

Secretaria Municipal de Fazenda – Elizandra Andreolla Brizante

Art. 3º A Comissão de Avaliação e Satisfação do Usuário ecolherá entre os

seus membros um presidente e um secretário.

Art. 4º A função de membro da Comissão não será remunerada, sendo, porém,

considerada como de relevante serviço público.

Art. 5º. A Comissão reunir-se-á ordinariamente, uma vez por mês, e, em

caráter extraordinário, sempre que convocada pelo seu presidente, por iniciativa própria ou a

requerimento de, pelo menos, 50% (cinqüenta por cento) de seus membros.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 03 de agosto de 2020.

                                                                                        ARI GENÉZIO LAFIN

                                                                                      Prefeito Municipal

         ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO

                     Secretário de Administração